In exitio Cesaris de Galia Andree Dorie de mari profondo facta est 
Masilia fortificatio regis denontiam in tutum eius.

Cesar denontiam vidit et fugit; Doria propter regis copiosam clasem 
conversus est retrorsum

Equites Cesaris exultabunt ut arietes et pedites eius ut agni ovium163 
Quid est tibi Cesar quod fugisti et tu Doria quare conversus es retrorsum
Masiliam munitissimam vidi et fugi propter Britonum et Normanorum 
Iruentem classem conversus sum retrorsum
Quid vobis fuit equites et fugistis ut cervi silvestres et vos pedites ut 

lepores campestres
A face regis motus est exercitus Cesaris a face eius mote sunt tiremes
Qui Massiliam in medium constituit arelatensis non prope fontes aqua-

rum
Non nobis domine, non nobis militibus regis de Cesaris fuga et suorum 

strage, sed nomen tuo da gloriam
Super misericordia tua et regis prudentia confisa est universa Galia ne 

quando dicant Cesari milites quid deus Galorum
Deus noster Gallorum deus exercituum qui in celo habitat quecumque 

voluit fecit
Simulacra Cesaris simulata Religio et hyppochrisis latrocinia et mara-

nia opera manuum hyspanorum
Os habent milites cesarei et propter regis eos prosequentes timorem non 

loquuntur
Oculos eorum fumus excecavit Massiliensis
Aures habent et propter bombardas Galorum non audiunt
Nares habent et propter fectorem cadaverorum commilitorum suorum 

non adorant
Dentes habent et biscotum edere non posunt
Linguam habent et pre timore faucibus heret
Manus habent et pecuniam non palpant et propterea eas ad arma ap-

ponere non audent

162 “Detto canto incomincia colle parole: In exitio Caesaris de Gallia, Andreae Doriae 
de mari profundo, facta est Marsilia fortificatio Regis ecc. Persuasi che l’ommissione del me-
desimo non sia per riescire dannosa alla storia, abbiamo creduto di poterlo ommettere; che 
se qualche studioso desiderasse esaminarlo potrà consultare a sua voglia la Cronaca autografa 
esistente nella Biblioteca Palatina di Modena” (nota del Curatore Carlo Borghi).

163 Cfr. Salmo 113: “Montes exultaverunt ut arietes, et colles sicut agni ovium”.
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Pedes habent et hostibus armis oppresi ambulare non possunt nec nisi 
salva sit vita clamant in guture suo

Similes illis fiant et sic eant quecumque religiosissimum regem Galorum 
prosequuntur et que Galorum lugebunt hostes

Domus regia speravit in domino et nomine copioso eius extrutus adiu-
tor eius et protector fuit

Domus aureliana ducis speravit in domino et ab insidiis Cesaris libe-
rant eam dominus